
PRODUKTOVÝ LIST
SikaMelt®-009
Verze 02.01 (03 - 2023), cs_CZ
019409010090001000

PRODUKTOVÝ LIST

SikaMelt®-009
Čistič pro reaktivní lepidla na bázi polyuretanů

TYPICKÉ  PRODUKTOVÉ INFORMACE (DALŠ Í  ÚDAJE  JSOU UVEDENY V  BEZPEČNOSTNÍM L ISTU)
Chemická báze Syntetická pryskyřice
Barva (CQP001-1) Modrá
Hustota 0.9 kg/l
Obsah pevných látek 100 %
Viskozita při 130 °C 3 500 mPa·s
Aplikační teplota 90 – 150 °C
Skladovatelnost 24 měsíců

POPIS
SikaMelt®-009 je produkt, který čistí aplikační 
zařízení pro reaktivní polyuretanové HotMel-
ty. Funguje na základě vytěsnění lepidla ze za-
řízení a neutralizace izokyanátových skupin.

VÝHODY
Dobré čistící vlastnosti▪
Neutralizace izokyanátových skupin▪
Rychle tavení▪

OBLASTI  POUŽIT Í
SikaMelt®-009 má vytěsňovací i neutralizační 
účinek. Reaktivní skupiny polyuretanových 
Hot Meltů reagují s SikaMelt®-009, čímž se za-
brání dalšímu zesíťování uvnitř zařízení.
Poznámka: Jakmile dojde k vytvrzení Hot Mel-
tu, lze zařízení očistit pouze mechanicky.
Tento produkt je vhodný pro profesionální 
uživatele.

1 / 2



ZPŮSOB APL IKACE
Obecně je rozsah teplot aplikace 90 °C – 150 
°C.
Aplikační stroje musí být nejprve vyprázdně-
ny. Poté se SikaMelt®-009 pumpuje přes stroj, 
dokud nevytéká pouze čistě modrý čistič bez 
nečistot (hrudek atd.).
Při opětovném zahájení nanášení lepidla je 
nutné celé zařízení propláchnout horkým po-
lyuretanovým Hot Meltem do doby, než bude 
z trysek vytékat čistý Hot Melt (nesmí vykazo-
vat modré zbarvení).
Poznámka: Doporučuje se zkontrolovat čisto-
tu lepidla zkouškami přilnavosti, viz. Manuál 
„Čištění aplikačních zařízení pro produktovou 
řadu reaktivních SikaMelt®“.
Pro splnění požadovaných aplikačních vlast-
ností lze upravit viskozitu čističe přizpůsobe-
ním aplikační teploty (viz. Diagram 1).

Diagram 1: Viskozita v závislosti na teplotě

PODMÍNKY SKLADOVÁNÍ
SikaMelt®-009 lze skladovat při teplotě do 40 
°C na suchém místě.

DALŠ Í  INFORMACE
I n f o r m a c e  z d e  u v e d e n é  j s o u  
poskytovány pouze pro obecnou orientaci. 
Pokyny ke konkrétním aplikacím jsou k dispo-
zici na vyžádání od technického oddělení Sika 
Industry.
Kopie následujících dokumentů jsou k dispozi-
ci na vyžádání:

Bezpečnostní listy▪
Instrukce "Čištění aplikačních zařízení pro 
produktovou řadu reaktivních SikaMelt®"

▪

INFORMACE O BALENÍ

Pytel 20 kg

ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  O  PRODUKTU
Veškeré technické údaje uvedené v tomto do-
kumentu vycházejí z laboratorních zkoušek. Z 
důvodu okolností, jež nejsme schopni ovlivnit, 
mohou být skutečně naměřené hodnoty odliš-
né.

BEZPEČNOSTNÍ  INFORMACE
Informace a pokyny týkající se bezpečné ma-
nipulace, skladování a likvidace chemických 
výrobků najdete v aktuálním vydání Bezpeč-
nostního listu, který obsahuje také fyzikální, 
ekologické, toxikologické a ostatní údaje týka-
jící se bezpečné manipulace s výrobkem.

PRÁVNÍ  DODATEK
Informace a zejména doporučení k aplikaci a 
použití výrobků společnosti Sika koncovými 
uživateli jsou poskytovány v dobré víře na zá-
kladě stávajících znalostí a zkušeností společ-
nosti Sika s těmito výrobky za předpokladu 
řádného skladování, nakládání a používání za 
běžných podmínek v souladu s doporučeními 
společnosti Sika. V praxi nelze vzhledem k roz-
dílům v materiálech, podkladech a ve skuteč-
ných podmínkách v daném místě dovozovat z 
těchto informací ani z písemných doporučení 
či jiného poskytnutého poradenství žádnou 
záruku za prodejnost či vhodnost k určitému 
účelu ani žádnou odpovědnost vyplývající z ja-
kéhokoli právního vztahu. Uživatel výrobku 
musí předem vyzkoušet, zda je výrobek vhod-
ný pro zamýšlené použití a účel. Společnost 
Sika si vyhrazuje právo změnit vlastnosti svých 
výrobků. Je nutné respektovat majetková prá-
va třetích osob. Veškeré objednávky přijímá-
me v souladu s Obchodními a dodacími pod-
mínkami v platném znění. Uživatelé jsou vždy 
povinni prostudovat si poslední verzi produk-
tového listu k danému výrobku, jehož kopie 
zašleme na vyžádání nebo jsou k dispozici na 
www.sika.cz .

PRODUKTOVÝ LIST
SikaMelt®-009
Verze 02.01 (03 - 2023), cs_CZ
019409010090001000

2 / 2


